



## 2027年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2026年8月7日

上場会社名 SEMITEC株式会社 上場取引所 東  
 コード番号 6626 URL <https://www.semitec.co.jp>  
 代表者 （役職名）代表取締役社長 （氏名）石塚 大助  
 問合せ先責任者 （役職名）取締役管理本部長 （氏名）小島 一浩 TEL 03 (3621) 1155  
 配当支払開始予定日 —  
 決算補足説明資料作成の有無：無  
 決算説明会開催の有無：無

（百万円未満切捨て）

### 1. 2027年3月期第1四半期の連結業績（2026年4月1日～2026年6月30日）

#### （1）連結経営成績（累計）

（％表示は、対前年同四半期増減率）

|               | 売上高   |      | 営業利益  |      | 経常利益  |       | 親会社株主に帰属する<br>四半期純利益 |      |
|---------------|-------|------|-------|------|-------|-------|----------------------|------|
|               | 百万円   | ％    | 百万円   | ％    | 百万円   | ％     | 百万円                  | ％    |
| 2027年3月期第1四半期 | 6,905 | 10.5 | 1,178 | 21.1 | 1,223 | 34.9  | 946                  | 10.5 |
| 2026年3月期第1四半期 | 6,247 | △2.2 | 972   | △8.6 | 906   | △24.0 | 856                  | 6.7  |

（注）包括利益 2027年3月期第1四半期 1,280百万円(698.1%) 2026年3月期第1四半期 160百万円(△91.1%)

|               | 1株当たり<br>四半期純利益 | 潜在株式調整後<br>1株当たり<br>四半期純利益 |
|---------------|-----------------|----------------------------|
|               | 円 銭             | 円 銭                        |
| 2027年3月期第1四半期 | 98.67           | —                          |
| 2026年3月期第1四半期 | 80.67           | —                          |

（注）潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額は、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

#### （2）連結財政状態

|               | 総資産    | 純資産    | 自己資本比率 | 1株当たり純資産 |
|---------------|--------|--------|--------|----------|
|               | 百万円    | 百万円    | ％      | 円 銭      |
| 2027年3月期第1四半期 | 31,188 | 24,683 | 79.1   | 2,572.27 |
| 2026年3月期      | 30,819 | 23,854 | 77.4   | 2,485.87 |

（参考）自己資本 2027年3月期第1四半期 24,683百万円 2026年3月期 23,854百万円

### 2. 配当の状況

|              | 年間配当金  |        |        |       |       |
|--------------|--------|--------|--------|-------|-------|
|              | 第1四半期末 | 第2四半期末 | 第3四半期末 | 期末    | 合計    |
|              | 円 銭    | 円 銭    | 円 銭    | 円 銭   | 円 銭   |
| 2026年3月期     | —      | 0.00   | —      | 47.00 | 47.00 |
| 2027年3月期     | —      | —      | —      | —     | —     |
| 2027年3月期（予想） | —      | 0.00   | —      | 56.00 | 56.00 |

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

3. 2027年3月期の連結業績予想（2026年4月1日～2027年3月31日）

（％表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率）

|           | 売上高    |      | 営業利益  |       | 経常利益  |       | 親会社株主に帰属する当期純利益 |       | 1株当たり<br>当期純利益 |
|-----------|--------|------|-------|-------|-------|-------|-----------------|-------|----------------|
|           | 百万円    | %    | 百万円   | %     | 百万円   | %     | 百万円             | %     | 円 銭            |
| 第2四半期（累計） | 12,630 | △0.5 | 1,600 | △16.4 | 1,510 | △15.9 | 1,070           | △26.6 | 111.50         |
| 通期        | 24,890 | △2.2 | 2,950 | △16.5 | 2,890 | △19.9 | 2,050           | △23.7 | 213.63         |

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

※ 注記事項

（1）当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更：有

新規 1社 （社名）SEMITEC ELECTRONICS de Mexico, S.A. de C.V.

（注）詳細は、添付資料P.9「2. 四半期連結財務諸表及び主な注記（3）四半期連結財務諸表に関する注記事項（当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更）」をご覧ください。

（2）四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

（3）会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更：無
- ② ①以外の会計方針の変更：無
- ③ 会計上の見積りの変更：無
- ④ 修正再表示：無

（4）発行済株式数（普通株式）

|                     |            |             |            |             |
|---------------------|------------|-------------|------------|-------------|
| ① 期末発行済株式数（自己株式を含む） | 2027年3月期1Q | 11,371,600株 | 2026年3月期   | 11,371,600株 |
| ② 期末自己株式数           | 2027年3月期1Q | 1,775,629株  | 2026年3月期   | 1,775,629株  |
| ③ 期中平均株式数（四半期累計）    | 2027年3月期1Q | 9,595,971株  | 2026年3月期1Q | 10,617,333株 |

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

（将来に関する記述等についてのご注意）

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料P.4「1. 経営成績等の概況（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

## ○添付資料の目次

|                                    |    |
|------------------------------------|----|
| 1. 経営成績等の概況 .....                  | 2  |
| (1) 当四半期の経営成績の概況 .....             | 2  |
| (2) 当四半期の財政状態の概況 .....             | 3  |
| (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 .....    | 4  |
| 2. 四半期連結財務諸表及び主な注記 .....           | 5  |
| (1) 四半期連結貸借対照表 .....               | 5  |
| (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 ..... | 7  |
| 四半期連結損益計算書 .....                   | 7  |
| 四半期連結包括利益計算書 .....                 | 8  |
| (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....        | 9  |
| (継続企業の前提に関する注記) .....              | 9  |
| (株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....     | 9  |
| (当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更) .....   | 9  |
| (四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理に関する注記) ..... | 9  |
| (会計方針の変更に関する注記) .....              | 9  |
| (追加情報) .....                       | 9  |
| (四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記) .....    | 9  |
| (セグメント情報等の注記) .....                | 10 |

## 1. 経営成績等の概況

### (1) 当四半期の経営成績の概況

当第1四半期連結累計期間における世界経済は、中東情勢をはじめとする地政学的リスクの高まりや資源価格の高止まりに加え、世界的なインフレ圧力の継続、各国の金融政策や通商政策を巡る不確実性などから、先行き不透明な状況が続きました。

このような状況のもと、当企業グループの業績は、売上高および各段階利益ともに前年同四半期を上回り、増収増益となりました。売上高については、自動車用途では、韓国向けを中心に需要が増加し、家電・住設用途においても、日本向けを中心に増加しました。また、産業機器用途は日本および中国向けを中心に回復基調で推移しました。これらに加え、前年同四半期と比較して為替レートが円安で推移した影響もあり、売上高全体としては前年同四半期を上回る結果となりました。利益については、人件費および原材料費が増加したものの、売上高の増加に伴い営業利益、経常利益および親会社株主に帰属する四半期純利益は前年同四半期を上回りました。以上の結果、当第1四半期連結累計期間の売上高は6,905百万円（前年同四半期比10.5%増）、営業利益は1,178百万円（前年同四半期比21.1%増）、経常利益は1,223百万円（前年同四半期比34.9%増）、親会社株主に帰属する四半期純利益は946百万円（前年同四半期比10.5%増）となりました。

なお、当第1四半期連結累計期間における、連結財務諸表作成に係る収益および費用の換算に用いた為替レートは、米ドル159.49円（前年同四半期は144.60円）であり、為替差損益の換算に用いた為替レートは米ドル162.45円（前期末は159.93円）であります。

セグメントの業績は、以下のとおりであります。

#### (日本)

家電・住設用途および産業機器用途が堅調に推移したことにより、売上高は前年同四半期を上回りました。セグメント利益は、人件費および原材料費が増加したものの、他セグメントへの素子支給額増加や経費抑制により前年同四半期を上回りました。これらの結果、売上高は1,566百万円（前年同四半期比19.9%増）、セグメント利益は89百万円（前年同四半期はセグメント損失59百万円）となりました。

#### (中華圏)

自動車用途およびOA機器用途は減少しましたが、産業機器用途、医療用途および家電・住設用途が増加したことにより、売上高は前年同四半期を上回りました。セグメント利益は、他セグメントへの販売価格の見直しに加え、人件費および原材料費が増加したことにより、前年同四半期を下回りました。これらの結果、売上高は2,302百万円（前年同四半期比3.1%増）、セグメント利益は356百万円（前年同四半期比4.4%減）となりました。

#### (その他アジア)

家電・住設用途は減少しましたが、自動車用途が堅調に推移し、売上高は前年同四半期を上回りました。セグメント利益は、運搬費および人件費が増加したものの、売上高の増加および生産性の改善により前年同四半期を上回りました。これらの結果、売上高は1,918百万円（前年同四半期比10.6%増）、セグメント利益は493百万円（前年同四半期比25.1%増）となりました。

#### (北米)

自動車用途が増加したほか、産業機器用途およびその他用途も堅調に推移し、売上高は前年同四半期を上回りました。セグメント利益は、一部製品で販売価格を引き下げた影響があったものの、全体では前年同四半期を上回りました。これらの結果、売上高は1,118百万円（前年同四半期比14.5%増）、セグメント利益は303百万円（前年同四半期比41.7%増）となりました。

上記は各拠点の所在地を地域別に集計したものであります。

## 【用途別比較】

(単位：百万円)

|       | 2026年3月期<br>第1四半期 | 2027年3月期<br>第1四半期 | 増減   | 増減率    |
|-------|-------------------|-------------------|------|--------|
| OA機器  | 966               | 932               | ▲ 34 | ▲ 3.5% |
| 家電・住設 | 1,007             | 1,221             | 214  | 21.2%  |
| 自動車   | 2,424             | 2,647             | 223  | 9.1%   |
| 産業機器  | 604               | 702               | 98   | 16.2%  |
| 医療    | 850               | 900               | 50   | 5.8%   |
| 情報機器  | 57                | 82                | 25   | 43.8%  |
| その他   | 339               | 421               | 82   | 24.1%  |
| 合計    | 6,247             | 6,905             | 658  | 10.5%  |

## 【販売先地域別比較】

(単位：百万円)

|        | 2026年3月期<br>第1四半期 | 2027年3月期<br>第1四半期 | 増減  | 増減率    |
|--------|-------------------|-------------------|-----|--------|
| 中国     | 1,909             | 1,933             | 24  | 1.2%   |
| 日本     | 1,102             | 1,111             | 9   | 0.8%   |
| 韓国     | 1,156             | 1,279             | 123 | 10.6%  |
| 東南アジア他 | 873               | 1,010             | 137 | 15.6%  |
| 米国     | 967               | 1,117             | 150 | 15.5%  |
| 欧州     | 183               | 377               | 194 | 106.0% |
| インド    | 57                | 78                | 21  | 36.8%  |
| 合計     | 6,247             | 6,905             | 658 | 10.5%  |

## (2) 当四半期の財政状態の概況

当第1四半期連結会計期間末日における財政状態は、総資産が前連結会計年度末と比べ、369百万円増加し、31,188百万円となりました。各資産・負債の主な増減要因は、次のとおりであります。

## (流動資産)

流動資産は、前連結会計年度末と比べ106百万円増加し、21,410百万円となりました。

これは、主に現金および預金が増加した一方で、受取手形、売掛金および契約資産が増加したことによるものであります。

## (固定資産)

固定資産は、前連結会計年度末と比べ263百万円増加し、9,778百万円となりました。

これは、主に有形固定資産の増加によるものであります。

## (流動負債)

流動負債は、前連結会計年度末と比べ412百万円減少し、4,049百万円となりました。

これは、主にその他（主に未払金および未払費用）の減少によるものであります。

## (固定負債)

固定負債は、前連結会計年度末と比べ46百万円減少し、2,455百万円となりました。

これは、主に長期借入金とリース債務が減少した一方で、繰延税金負債の増加によるものであります。

## (純資産)

純資産は、前連結会計年度末と比べ829百万円増加し、24,683百万円となりました。

これは、主に利益剰余金および為替換算調整勘定の増加によるものであります。

なお、自己資本比率は79.1%となり、1株当たり純資産額は、2,572円27銭となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2027年3月期の連結業績予想につきましては、2026年5月12日の「2026年3月期 決算短信」で公表いたしました、第2四半期連結累計期間および通期の連結業績予想に変更ありません。今後、業績予想に関して修正の必要が生じた場合には、速やかに開示いたします。

## 2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

|                | 前連結会計年度<br>(2026年3月31日) | 当第1四半期連結会計期間<br>(2026年6月30日) |
|----------------|-------------------------|------------------------------|
| 資産の部           |                         |                              |
| 流動資産           |                         |                              |
| 現金及び預金         | 9,619,214               | 9,311,716                    |
| 受取手形、売掛金及び契約資産 | 4,359,954               | 4,873,434                    |
| 電子記録債権         | 448,662                 | 408,198                      |
| 商品及び製品         | 2,623,281               | 2,796,181                    |
| 仕掛品            | 1,095,676               | 916,522                      |
| 原材料及び貯蔵品       | 1,830,906               | 1,778,684                    |
| その他            | 1,383,480               | 1,384,384                    |
| 貸倒引当金          | △57,102                 | △58,423                      |
| 流動資産合計         | 21,304,071              | 21,410,699                   |
| 固定資産           |                         |                              |
| 有形固定資産         |                         |                              |
| 建物及び構築物        | 4,384,296               | 4,396,651                    |
| 減価償却累計額        | △2,502,760              | △2,528,964                   |
| 建物及び構築物（純額）    | 1,881,535               | 1,867,687                    |
| 機械装置及び運搬具      | 10,304,190              | 10,802,501                   |
| 減価償却累計額        | △6,247,011              | △6,431,532                   |
| 機械装置及び運搬具（純額）  | 4,057,179               | 4,370,969                    |
| 土地             | 836,898                 | 837,062                      |
| 建設仮勘定          | 166,371                 | 151,306                      |
| 使用権資産          | 1,913,554               | 1,932,846                    |
| 減価償却累計額        | △971,164                | △1,022,516                   |
| 使用権資産（純額）      | 942,389                 | 910,330                      |
| その他            | 1,819,634               | 1,857,661                    |
| 減価償却累計額        | △1,359,042              | △1,404,587                   |
| その他（純額）        | 460,591                 | 453,074                      |
| 有形固定資産合計       | 8,344,965               | 8,590,429                    |
| 無形固定資産         |                         |                              |
| ソフトウェア         | 30,378                  | 39,813                       |
| その他            | 2,213                   | 2,197                        |
| 無形固定資産合計       | 32,592                  | 42,011                       |
| 投資その他の資産       |                         |                              |
| 投資有価証券         | 664,877                 | 677,028                      |
| 繰延税金資産         | 96,417                  | 92,362                       |
| その他            | 376,238                 | 376,357                      |
| 投資その他の資産合計     | 1,137,533               | 1,145,748                    |
| 固定資産合計         | 9,515,091               | 9,778,189                    |
| 資産合計           | 30,819,163              | 31,188,889                   |

(単位：千円)

|               | 前連結会計年度<br>(2026年3月31日) | 当第1四半期連結会計期間<br>(2026年6月30日) |
|---------------|-------------------------|------------------------------|
| <b>負債の部</b>   |                         |                              |
| 流動負債          |                         |                              |
| 支払手形及び買掛金     | 1,217,618               | 1,417,245                    |
| 電子記録債務        | 144,132                 | 9,247                        |
| 1年内返済予定の長期借入金 | 433,268                 | 383,264                      |
| リース債務         | 335,031                 | 348,720                      |
| 未払法人税等        | 231,511                 | 223,752                      |
| その他           | 2,100,867               | 1,667,414                    |
| 流動負債合計        | 4,462,428               | 4,049,643                    |
| 固定負債          |                         |                              |
| 長期借入金         | 380,000                 | 320,000                      |
| リース債務         | 1,122,616               | 1,072,050                    |
| 繰延税金負債        | 718,937                 | 783,611                      |
| 退職給付に係る負債     | 269,147                 | 268,506                      |
| その他           | 11,618                  | 11,628                       |
| 固定負債合計        | 2,502,319               | 2,455,797                    |
| 負債合計          | 6,964,747               | 6,505,440                    |
| <b>純資産の部</b>  |                         |                              |
| 株主資本          |                         |                              |
| 資本金           | 773,027                 | 773,027                      |
| 資本剰余金         | 653,495                 | 653,495                      |
| 利益剰余金         | 22,344,293              | 22,840,174                   |
| 自己株式          | △3,801,334              | △3,801,334                   |
| 株主資本合計        | 19,969,482              | 20,465,362                   |
| その他の包括利益累計額   |                         |                              |
| 為替換算調整勘定      | 3,886,338               | 4,219,139                    |
| 退職給付に係る調整累計額  | △1,405                  | △1,053                       |
| その他の包括利益累計額合計 | 3,884,933               | 4,218,085                    |
| 純資産合計         | 23,854,415              | 24,683,448                   |
| 負債純資産合計       | 30,819,163              | 31,188,889                   |

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書  
(四半期連結損益計算書)

(単位：千円)

|                  | 前第1四半期連結累計期間<br>(自 2025年4月1日<br>至 2025年6月30日) | 当第1四半期連結累計期間<br>(自 2026年4月1日<br>至 2026年6月30日) |
|------------------|-----------------------------------------------|-----------------------------------------------|
| 売上高              | 6,247,657                                     | 6,905,320                                     |
| 売上原価             | 3,848,271                                     | 4,310,213                                     |
| 売上総利益            | 2,399,385                                     | 2,595,106                                     |
| 販売費及び一般管理費       |                                               |                                               |
| 給料               | 376,135                                       | 409,373                                       |
| 賞与               | 67,964                                        | 52,472                                        |
| 法定福利費            | 80,009                                        | 72,347                                        |
| 福利厚生費            | 22,446                                        | 28,211                                        |
| 退職給付費用           | 20,473                                        | 30,687                                        |
| 役員報酬             | 65,532                                        | 62,500                                        |
| 雑給               | 8,582                                         | 8,265                                         |
| 研究開発費            | 277,714                                       | 243,946                                       |
| その他              | 507,916                                       | 508,763                                       |
| 販売費及び一般管理費合計     | 1,426,775                                     | 1,416,567                                     |
| 営業利益             | 972,610                                       | 1,178,539                                     |
| 営業外収益            |                                               |                                               |
| 受取利息             | 8,964                                         | 13,327                                        |
| 為替差益             | -                                             | 1,141                                         |
| 作業くず売却益          | 17,975                                        | 42,686                                        |
| 雑収入              | 8,143                                         | 9,584                                         |
| 営業外収益合計          | 35,083                                        | 66,741                                        |
| 営業外費用            |                                               |                                               |
| 支払利息             | 16,470                                        | 16,148                                        |
| 為替差損             | 77,664                                        | -                                             |
| 雑損失              | 6,648                                         | 5,189                                         |
| 営業外費用合計          | 100,783                                       | 21,337                                        |
| 経常利益             | 906,910                                       | 1,223,942                                     |
| 特別利益             |                                               |                                               |
| 関係会社出資金売却益       | 187,220                                       | -                                             |
| 特別利益合計           | 187,220                                       | -                                             |
| 税金等調整前四半期純利益     | 1,094,130                                     | 1,223,942                                     |
| 法人税、住民税及び事業税     | 280,065                                       | 196,536                                       |
| 法人税等調整額          | △42,439                                       | 80,515                                        |
| 法人税等合計           | 237,626                                       | 277,051                                       |
| 四半期純利益           | 856,504                                       | 946,891                                       |
| 親会社株主に帰属する四半期純利益 | 856,504                                       | 946,891                                       |

(四半期連結包括利益計算書)

(単位：千円)

|                 | 前第1四半期連結累計期間<br>(自 2025年4月1日<br>至 2025年6月30日) | 当第1四半期連結累計期間<br>(自 2026年4月1日<br>至 2026年6月30日) |
|-----------------|-----------------------------------------------|-----------------------------------------------|
| 四半期純利益          | 856,504                                       | 946,891                                       |
| その他の包括利益        |                                               |                                               |
| 為替換算調整勘定        | △693,169                                      | 332,801                                       |
| 退職給付に係る調整額      | △2,952                                        | 351                                           |
| その他の包括利益合計      | △696,122                                      | 333,152                                       |
| 四半期包括利益         | 160,381                                       | 1,280,043                                     |
| (内訳)            |                                               |                                               |
| 親会社株主に係る四半期包括利益 | 160,381                                       | 1,280,043                                     |

## (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更)

当第1四半期連結累計期間において、SEMITEC ELECTRONICS de Mexico, S.A. de C.V.を新たに設立したため、同社を連結の範囲に含めております。

(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理に関する注記)

該当事項はありません。

(会計方針の変更に関する注記)

該当事項はありません。

(追加情報)

該当事項はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費（のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。）は、次のとおりであります。

|       | 前第1四半期連結累計期間<br>(自 2025年4月1日<br>至 2025年6月30日) | 当第1四半期連結累計期間<br>(自 2026年4月1日<br>至 2026年6月30日) |
|-------|-----------------------------------------------|-----------------------------------------------|
| 減価償却費 | 264,944千円                                     | 346,717千円                                     |

(セグメント情報等の注記)

## 【セグメント情報】

I 前第1四半期連結累計期間(自2025年4月1日至2025年6月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

|                   | 報告セグメント   |           |           |         | 合計        |
|-------------------|-----------|-----------|-----------|---------|-----------|
|                   | 日本        | 中華圏       | その他アジア    | 北米      |           |
| 売上高               |           |           |           |         |           |
| 外部顧客への売上高         | 1,306,279 | 2,231,782 | 1,732,961 | 976,634 | 6,247,657 |
| セグメント間の内部売上高又は振替高 | 799,405   | 548,714   | 1,310,327 | 5,117   | 2,663,565 |
| 計                 | 2,105,685 | 2,780,497 | 3,043,288 | 981,752 | 8,911,223 |
| セグメント利益又は損失(△)    | △59,439   | 373,272   | 394,574   | 214,334 | 922,742   |

(注) 日本…当社 SEMITEC株式会社

中華圏…SEMITEC(HONG KONG)CO.,LTD.、石塚国際貿易(上海)有限公司、SEMITEC TAIWAN CORP.、  
石塚感応電子(韶関)有限公司、石塚感応電子(深圳)有限公司その他アジア…SEMITEC KOREA CO.,LTD.、SEMITEC ELECTRONICS PHILIPPINES INC.、Thai Semitec Co.,Ltd.、  
SEMITEC ELECTRONICS VIETNAM CO.,LTD.、SEMITEC ELECTRONICS INDIA PRIVATE LIMITED

北米…SEMITEC USA CORP.

2. 報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と四半期連結損益計算書計上額との差額及び当該差額の主な内容(差異調整に関する事項)

(単位:千円)

| 利益              | 金額      |
|-----------------|---------|
| 報告セグメント計        | 922,742 |
| セグメント間取引消去      | 9,495   |
| 棚卸資産の調整額        | 40,274  |
| その他             | 97      |
| 四半期連結損益計算書の営業利益 | 972,610 |

3. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

(固定資産に係る重要な減損損失)

該当事項はありません。

(のれんの金額の重要な変動)

該当事項はありません。

(重要な負ののれん発生益)

該当事項はありません。

## Ⅱ 当第1四半期連結累計期間(自2026年4月1日至2026年6月30日)

## 1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

|                   | 報告セグメント   |           |           |           | 合計        |
|-------------------|-----------|-----------|-----------|-----------|-----------|
|                   | 日本        | 中華圏       | その他アジア    | 北米        |           |
| 売上高               |           |           |           |           |           |
| 外部顧客への売上高         | 1,566,626 | 2,302,142 | 1,918,168 | 1,118,383 | 6,905,320 |
| セグメント間の内部売上高又は振替高 | 805,170   | 660,558   | 1,385,963 | 22,062    | 2,873,754 |
| 計                 | 2,371,796 | 2,962,700 | 3,304,131 | 1,140,446 | 9,779,074 |
| セグメント利益           | 89,829    | 356,521   | 493,922   | 303,740   | 1,244,013 |

(注) 日本…当社 SEMITEC株式会社

中華圏…SEMITEC (HONG KONG) CO., LTD.、石塚国際貿易(上海)有限公司、SEMITEC TAIWAN CORP.、  
石塚感応電子(韶関)有限公司、石塚感応電子(深圳)有限公司その他アジア…SEMITEC KOREA CO., LTD.、SEMITEC ELECTRONICS PHILIPPINES INC.、Thai Semitec Co., Ltd.、  
SEMITEC ELECTRONICS VIETNAM CO., LTD.、SEMITEC ELECTRONICS INDIA PRIVATE LIMITED

北米…SEMITEC USA CORP.、SEMITEC ELECTRONICS de Mexico, S.A. de C.V.

※当第1四半期連結会計期間において、SEMITEC ELECTRONICS de Mexico, S.A. de C.V.を設立したため、新たに連結の範囲に含めております。

## 2. 報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と四半期連結損益計算書計上額との差額及び当該差額の主な内容(差異調整に関する事項)

(単位:千円)

| 利益              | 金額        |
|-----------------|-----------|
| 報告セグメント計        | 1,244,013 |
| セグメント間取引消去      | 2,157     |
| 棚卸資産の調整額        | △67,720   |
| その他             | 88        |
| 四半期連結損益計算書の営業利益 | 1,178,539 |

## 3. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

(固定資産に係る重要な減損損失)

該当事項はありません。

(のれんの金額の重要な変動)

該当事項はありません。

(重要な負ののれん発生益)

該当事項はありません。